
Protokół Nr 9/2025
z obrad IX Zwyczajnej Sesji Rady Gminy Winnica odbytej w dniu 10 marca 2025 r.

w Urzędzie Gminy Winnica pod przewodnictwem Pani Bogumiły Kosek -
Przewodniczącej Rady Gminy

Sesja Rady rozpoczęła się o godz. 14.00, a zakończyła o godz. 15:20.
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.
W posiedzeniu uczestniczyli:

1. Pan Robert Wróblewski - Wójt Gminy Winnica.
2. Pan Waldemar Błoński - Skarbnik Gminy.
3. Pani Ewa Zalewska - Sekretarz Gminy.
4. Pani Monika Pająk - Prawnik z Kancelarii Radcy Prawnego.

Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.
Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Ad 1.Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
Przewodnicząca Rady Gminy – Pani Bogumiła Kosek otworzyła obrady IX Zwyczajnej Sesji
Rady Gminy. Przywitała wszystkich uczestników sesji. 
W  dalszej  kolejności  Przewodnicząca  Rady  odczytała  proponowany  porządek  obrad,  a
następnie poprosiła radnych o zalogowanie się w celu sprawdzenia listy obecności. Stwierdziła,
iż  w sesji  uczestniczy  14 radnych,  w związku z  czym obrady i  podejmowane uchwały  są
prawomocne. 

Ad 2.Ustalenie porządku obrad.
Przewodnicząca Rady Gminy Winnica odczytała proponowany porządek obrad, a mianowicie:

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Ustalenie porządku obrad.
3. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zmian  w  Wieloletniej  Prognozie  Finansowej  Gminy

Winnica.
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Uchwale Budżetowej Gminy Winnica na 2025

rok.
5. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Pułtuskiego w

2025 r.
6. Podjęcie  uchwały  w sprawie  planu dofinansowania  form doskonalenia  zawodowego

nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Winnica, ustalenia
maksymalnej kwoty dofinansowania opłat pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady
kształcenia nauczycieli oraz specjalności i formy kształcenia, na które dofinansowanie
jest przyznane na rok 2025.

7. Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla
części obrębu geodezyjnego Winnica, w rejonie ulicy Pułtuskiej.

8. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Winnica w 2025 roku.

9. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  dokumentu  pn.:  „Program  Ochrony
Środowiska dla Gminy Winnica na lata 2025 - 2028 z perspektywą do 2030”.
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10. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Przewodniczących stałych Komisji Rady
Gminy.

11. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy.
12. Wolne wnioski i informacje.
13. Przyjęcie protokołu z obrad VII Zwyczajnej Sesji Rady Gminy Winnica.
14. Przyjęcie protokołu z obrad VIII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Winnica.
15. Zamknięcie Sesji. 

Następnie do sali wszedł nieobecny do tej pory radny Pan Jerzy Karłowicz. Przewodnicząca
poprosiła o przegłosowanie porządku obrad. Za przyjęciem proponowanego porządku obrad
opowiedziało się 15 radnych. Porządek został przyjęty.

Ad  3.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zmian  w  Wieloletniej  Prognozie  Finansowej  Gminy
Winnica.
O zabranie głosu poproszony został Pan Skarbnik Waldemar Błoński, który omówił projekt
uchwały. W związku z brakiem pytań Pani Przewodnicząca odczytała tytuł projektu uchwały i
poprosiła Radnych o zagłosowanie. Za uchwałą opowiedziało się 15 radnych. Uchwała została
przyjęta.
Uchwała Nr IX/50/2025 Rady Gminy Winnica z dnia 10 marca 2025 r.  w sprawie zmian w
Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Winnica stanowi załącznik nr 4 do protokołu.
Imienny wykaz głosowania nad w/w uchwałą stanowi załącznik nr 5 do nin. protokołu. 

 
Ad 4.  Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Uchwale Budżetowej Gminy Winnica na 2025
rok.
O  przedstawienie  projektu  uchwały  ponownie  poproszono  Pana  Skarbnika  Gminy.  Pan
Waldemar Błoński przedstawił proponowane zmiany w budżecie. 
W związku z brakiem pytań Pani Przewodnicząca odczytała tytuł projektu uchwały i poprosiła
Radnych o zagłosowanie. Za uchwałą opowiedziało się 15 radnych. Uchwała została przyjęta.
Uchwała Nr IX/51/2025 Rady Gminy Winnica z dnia 10 marca 2025 r.  w sprawie  zmian w
Uchwale Budżetowej Gminy Winnica na 2025 rok stanowi załącznik nr 6 do protokołu.
Imienny wykaz głosowania nad w/w uchwałą stanowi załącznik nr 7 do nin. protokołu. 

Ad 5. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Pułtuskiego
w 2025 r.
Pani  Przewodnicząca  Rady  Gminy  poprosiła  Pana  Skarbnika  o  przedstawienie  projektu
Wieloletniej  Prognozy Finansowej  Gminy Winnica  na kolejne  lata.  Pan Waldemar  Błoński
przedstawił najważniejsze założenia projektu.
W związku z brakiem pytań i uwag do projektu uchwały Pani Przewodnicząca odczytała tytuł
uchwały  i  poprosiła  Radnych  o  zagłosowanie.  Za  uchwałą  opowiedziało  się  14  radnych.
Uchwała została przyjęta. Uchwała Nr IX/52/2025 Rady Gminy Winnica z dnia 10 marca 2025
r.  w sprawie Wieloletniej  Prognozy Finansowej Gminy Winnica stanowi załącznik nr  8  do
protokołu.  Imienny  wykaz  głosowania  nad  w/w  uchwałą  stanowi  załącznik  nr  9  do  nin.
protokołu.  
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Ad 6. Podjęcie uchwały w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego
nauczycieli  zatrudnionych  w szkołach  prowadzonych  przez  Gminę  Winnica,  ustalenia
maksymalnej  kwoty dofinansowania  opłat  pobieranych przez  szkoły  wyższe  i  zakłady
kształcenia nauczycieli oraz specjalności i formy kształcenia, na które dofinansowanie jest
przyznane na rok 2025.
O  przedstawienie  projektu  uchwały  poproszono  Panią  Sekretarz.  Pani  Ewa  Zalewska
przedstawiła najważniejsze informacje dotyczące projektu uchwały. Pani Sekretarz dodała, że
uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez związki zawodowe zrzeszające nauczycieli z
terenu Gminy Winnica.
W związku z brakiem pytań i uwag do projektu uchwały Pani Przewodnicząca odczytała tytuł
uchwały  i  poprosiła  radnych  o  zagłosowanie.  Za  uchwałą  opowiedziało  się  15  radnych.
Uchwała została przyjęta. Uchwała Nr IX/53/2025 Rady Gminy Winnica z dnia 10 marca 2025
r. w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych
w  szkołach  prowadzonych  przez  Gminę  Winnica,  ustalenia  maksymalnej  kwoty
dofinansowania opłat pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz
specjalności i formy kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznane na rok 2025 stanowi
załącznik nr 10 do protokołu. Imienny wykaz głosowania nad w/w uchwałą stanowi załącznik
nr 11 do niniejszego protokołu. 
 
Ad 7. Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego
dla części obrębu geodezyjnego Winnica, w rejonie ulicy Pułtuskiej.
W  sprawie  projektu  uchwały  głos  zabrała  Pani  Sekretarz  Gminy.  Pani  Ewa  Zalewska
poinformowała, że w związku z uwagami nadzoru prawnego co do uchwały dot. miejscowego
planu zagospodarowania przestrzennego dla części obrębu geodezyjnego Winnica, w rejonie
ulicy  Pułtuskiej  podjętej  w grudniu  ubiegłego  roku  należało  podjąć  nową uchwałę  w tym
przedmiocie. Pani Sekretarz przedstawiła poprawki wojewody, które zostały uwzględnione w
nowym projekcie  uchwały. 
Pytanie  do  projektu  uchwały  zadała  Pani  Radna Dorota  Ciosek.  Radna  zapytała,  czy  plan
miejscowy był  wykonywany  przez  firmę  zewnętrzną,  jakie  wydatki  z  tego  tytułu  poniosła
gmina  oraz  z  czego  wynikały  rozbieżności  w  poprzedniej  uchwale.  Pani  Ewa  Zalewska
odpowiedziała,  że część graficzna nie  była poprawiana,  jeden paragraf został  usunięty a  w
drugim miejscu doszło do oczywistej omyłki pisarskiej, gdyż pomylono numer paragrafu. 
Pani  Sekretarz  dodała  również,  że poprawki te  nie  wymagają  ponownego przeprowadzenia
całej  procedury  poprzedzającej  podjęcie  poprzedniej  uchwały.  Wprowadzenie  w  uchwale
przedmiotowych  zmian  nie  wygenerowało  dodatkowych  kosztów.  Następnie  Pan  Radny
Antoni  Pieńkos  zapytał,  czy  jest  opinia  kancelarii  prawnej  dot.  omawianej  uchwały.  Pani
Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła o zabranie głosu Panią mecenas Monikę Pająk, która
odpowiedziała,  że  nie  wie,  jakie  materiały  zostały  przekazane  radnym,  ale  kancelaria
pozytywnie  zaopiniowała  przedmiotową  uchwałę.  Pani  Sekretarz  dodała,  że  materiały
wysyłane  są  bez  pieczątek  z  uwagi  na  duży  rozmiar  załączników,  jednak  każdy  projekt
uchwały posiada pieczątkę kancelarii do wglądu. 
W związku z brakiem kolejnych pytań do projektu uchwały Pani Przewodnicząca odczytała
tytuł uchwały i poprosiła radnych o zagłosowanie. Za uchwałą opowiedziało się 15 radnych.
Uchwała została przyjęta. Uchwała Nr IX/54/2025 Rady Gminy Winnica z dnia 10 marca 2025
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r.  w  sprawie  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  dla  części  obrębu
geodezyjnego  Winnica,  w  rejonie  ulicy  Pułtuskiej stanowi  załącznik  nr  12  do  protokołu.
Imienny wykaz głosowania nad w/w uchwałą stanowi załącznik nr 13 do nin. protokołu.  

Ad  8. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  Programu  opieki  nad  zwierzętami
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Winnica w 2025
roku.
Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła o przedstawienie projektu uchwały Pana Wójta. Wójt
wskazał, że jak co roku należy uchwalić program  opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz
zapobiegania  bezdomności  zwierząt.  Następnie Wójt  przedstawił  główne założenia  projektu
uchwały. 
W  związku  z  brakiem  uwag  do  projektu  uchwały  Przewodnicząca  odczytała  jego  tytuł  i
zarządziła  głosowanie.  Za uchwałą opowiedziało się 15 radnych.  Uchwała została przyjęta.
Uchwała Nr IX/55/2025 Rady Gminy Winnica z dnia 10 marca 2025 r.  w sprawie w sprawie
przyjęcia  Programu  opieki  nad  zwierzętami  bezdomnymi  oraz  zapobiegania  bezdomności
zwierząt  na  terenie  Gminy  Winnica  w  2025  roku  stanowi  załącznik  nr  14  do  protokołu.
Imienny wykaz głosowania nad w/w uchwałą stanowi załącznik nr 15 do nin. protokołu.  

Ad  9. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  dokumentu  pn.:  „Program  Ochrony
Środowiska dla Gminy Winnica na lata 2025 - 2028 z perspektywą do 2030”.
O przedstawienie projektu uchwały ponownie poproszono Pana Wójta. Wójt poinformował, że
obowiązek  uchwalenia  niniejszego  projektu  wynika  z  ustawy Prawo ochrony  środowiska  i
wymienił  najważniejsze  założenia  programu.  Wójt  dodał  również,  że  podczas  opracowania
tego dokumentu były przeprowadzane konsultacje społeczne, był on też dostępny do wglądu
mieszkańców  w  siedzibie  urzędu  gminy  i  na  stronie  internetowej  Biuletynu  Informacji
Publicznej. 
W związku z brakiem pytań, Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały i poddała go pod
głosowanie.
Uchwała została podjęta jednogłośnie przez wszystkich obecnych 15 radnych. Uchwała Nr IX/
56/2025 Rady Gminy Winnica z dnia 10 marca 2025 r. w sprawie uchwalenia dokumentu pn.:
„Program Ochrony Środowiska dla  Gminy Winnica na lata  2025 -  2028 z perspektywą do
2030” stanowi załącznik Nr 16 do protokołu.  Imienny wykaz z głosowania nad w/w uchwałą
stanowi załącznik nr 17 do nin. protokołu. 

Ad 10.  Sprawozdanie  z  działalności  międzysesyjnej  Przewodniczących stałych Komisji
Rady Gminy.
Pani  Przewodnicząca  Rady  Gminy  poprosiła  o  zabranie  głosu  Przewodniczącego  Komisji
Rewizyjnej Janusza Iwińskiego. Pan Iwiński powiedział, że w dniu 3 marca bieżącego roku
odbyło  się  posiedzenie  Komisji  Rewizyjnej,  na  której  przeanalizowano  stan  zaległości
podatkowych za 2024 r.,  liczbę dłużników, kwotę zadłużenia  oraz podejmowane czynności
egzekucyjne.  Dokonano  również  przeglądu  inwestycji  gminnych  oraz  analizy  działalności
placówek  oświatowych.  Następnie  o  zabranie  głosu  poproszony  został  Przewodniczący
Komisji Socjalnej Paweł Krawczyk. Pan Przewodniczący poinformował, że komisja Socjalna
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obradowała  w  dniu  4  marca  bieżącego  roku.  Omówiono  dwa  główne  zagadnienia,  tj.
współpracę z organizacjami pozarządowymi oraz sytuację mieszkaniową w gminie. 
Kolejno głos zabrała Przewodniczącą komisji Finansowej Elżbieta Gocka. Wskazała, że w dniu
4 marca  odbyło się  posiedzenie  Komisji  Finansowej  Rady Gminy Winnica.  Przedstawiono
wówczas  propozycje  zmian  w uchwale  budżetowej  gminy  na  2025 r.  Członkowie  komisji
pozytywnie zaopiniowali zmiany w budżecie. Na posiedzeniu komisji przedstawiono również
informację o dotacjach udzielonych w 2024 r. 
Jako  ostatni  głos  zabrał  Pan  Przewodniczący  Komisji  Gospodarczej  Jan  Kamiński.
Poinformował,  że posiedzenie Komisji  Gospodarczej  odbyło się w dniu 3 marca bieżącego
roku.  Głównym  tematem  posiedzenia  było  zarządzanie  mieniem  komunalnym,  działalność
Zakładu Budżetowego oraz Gminnej Biblioteki Publicznej.

Ad 11. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy.
Głos zabrał Pan Wójt Gminy, który poinformował o najważniejszych inwestycjach w gminie w
okresie od ostatniej sesji,tj:
1.Zakończono  zadanie  pod  nazwą:  „Utwardzenie  terenu  kostką  brukową  przy  bibliotece  i
świetlicy w Winnicy”. Łącznie wykonano 80 m2 parkingu i 20 m2 chodnika. Koszt inwestycji
wyniósł 23.665,00 zł.
2. Firma RAFI  Rafał Gronowski zakończyła prace związane z utwardzeniem terenu kostką
brukową przy OSP Rębkowo. Utwardzono wjazd do garażu oraz wykonano podłoże pod garaż
blaszany. Łącznie wykonano 100 m2 kostki. Zadanie finansowane z funduszu sołeckiego i ze
środków własnych gminy.
3.W  dniu  27.01.2025  r.  dokonano  uroczystego  otwarcia  drogi  gminnej  w  miejscowości
Domosław. Inwestycja finansowana z Polskiego Ładu w kwocie 2 mln zł.
4. W dniu 17. 01. 2025 r. Poczta Polska zmieniła swoją siedzibę. Nowy adres to ul. Szkolna 2
w Winnicy.  Zakład  Budżetowy sp.  z  o.o.  remontuje  pomieszczenia  w Urzędzie  Gminy po
Poczcie  dla  potrzeb  GOPS.  Wykonany  zostanie  również  pokój  socjalny  dla  pracowników.
Łącznie przybędzie 40 m2 .
5.Trwają  prace  przy  budowie  kanalizacji  przy  ul.  Pułtuskiej  i  Słonecznej  w  Winnicy,
modernizacja SUW w Zbroszkach, wodociągu do Zakładu Mleczarskiego.
6. Zakład Budżetowy sp. z o.o. rozpoczął wykonanie sufitu podwieszanego w remizie OSP w
Starym Bulkowie. Zadanie finansowane z funduszu sołeckiego w kwocie 15.000,00 zł.
7.Zakończono prace związane z wykonaniem łazienki, remontem sali przedszkola, sali edukacji
wczesnoszkolnej,  gabinetu dyrektora oraz korytarza w PSP w Błędostowie.  W ramach prac
została wydzielona duża łazienka dla dwóch grup przedszkolnych, nowa instalacja elektryczna,
instalacja wodno-kanalizacyjna, położono glazurę, terakotę wykonano biały montaż. Położono
panele na podłogi, parapety, gładzie, pomalowano ściany, zamontowano 4 drzwi wewnętrzne
przeciwpożarowe.  Zadanie  finansowane  ze  środków własnych gminy –  130.000,00 zł  oraz
funduszy sołeckich – 20.891,00 zł.
8.  Wykonano  zadanie  ,,Wycinka  zakrzaczeń  na  drogach  gminnych”  w  miejscowościach:
Brodowo  –  Bąboły,  Górki  –  Baćki,  Górki  Duże,  Skoroszki,  Skorosze,  Poniaty  -  Cibory,
Mieszki - Kuligi, Domosław. Zadanie finansowane z funduszy sołeckich.
9. Gmina złożyła wniosek o dofinansowanie do  Zielonych Mostów Narwi w ramach programu
- dostępność do małej infrastruktury - na budowę ,,Kompleksu sportowo rekreacyjnego przy
przedszkolu  w Winnicy” na kwotę 285.000,00 zł.
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10. Gmina złożyła wniosek o dofinansowanie w ramach programu ,, Aktywne place zabaw
2025” na budowę placu zabaw dla klubu dziecięcego na kwotę 273.000,00 zł. Dofinansowanie
obejmuje 100% inwestycji.
11.  Gmina  złożyła  wniosek  o  dofinansowanie  w  ramach  programu  Mazowsze  dla  sportu
na ,,Budowę placu  sprawnościowego i  siłowni plenerowej  z  oświetleniem oraz  oświetlenie
istniejącego boiska w PSP w Błędostowie” na kwotę 262.000,00 zł. Planuje się wybudowanie
sprawnościowego  placu  zabaw,  4  podwójnych  urządzeń  siłowni  plenerowej  wraz  z
oświetleniem solarnym oraz oświetlenie boiska. Wkład własny 87.500,00 zł.
12.  Gmina złożyła dwa wnioski do WFOŚIGW o utylizację azbestu.
-  na kwotę  30.000,00 zł.  - wkład własny 10.000,00 zł (57 Mg).
-  na kwotę 54.000,00 tys. zł (72 Mg) - 100% dofinansowania dla rolników, którzy korzystali z
dofinansowania na wymianę eternitu z budynków gospodarczych i rozliczyli projekt.
13. Gmina złożyła wniosek o dofinansowanie w ramach programu ,,Mazowsze dla klimatu” na
zadanie pod nazwą: ,,Montaż energooszczędnego oświetlenia na terenie gminy Winnica”. W
ramach zadania zostanie zainstalowanych 11 lamp hybrydowych oraz 23 lampy solarne.
14. Gmina ogłosiła przetarg na remont Orlika w Winnicy. Zadanie jest realizowane ze środków
Funduszu  Rozwoju  Kultury  Fizycznej  w  ramach  Programu  Modernizacji  kompleksów
Sportowych  „Moje  Boisko  –  Orlik  2012”  -  Edycja  2024.  Zadanie  obejmuje  modernizację
istniejącego  kompleksu  sportowego  (dwa  boiska).  Wymienione  zostanie  ogrodzenie  na
panelowe o wysokości 4 m, 4 piłkochwyty za bramkami o wysokości 6 m. Zdemontowana
zostanie kostka, obrzeża oraz cokół, co poprawi bezpieczeństwo grających.

Ad 12.Wolne wnioski i informacje.
Jako  pierwszy  o  zabranie  głosu  poproszony  został  Pan  Kamil  Rosłoński  –  Przedstawiciel
Powiatowego Zespołu Doradztwa Rolniczego w Pułtusku. Pan Rosłoński poinformował, że w
dniu 25 marca 2025 r. o godz. 10.00 w Urzędzie Gminy w Winnicy odbędzie się szkolenie z
płatności  obszarowych.  Przedstawiciel  Powiatowego  Zespołu  Doradztwa  Rolniczego
przypomniał również rolnikom o upływających terminach składania stosownych oświadczeń.
Następnie Pan Sołtys sołectwa Bielany Marcin Nożewski zadał pytanie Panu Rosłońskiemu.
Sołtys  zapytał  czy  świadczona będzie  bezpłatna  pomoc przy wypełnianiu  wniosków jak w
ubiegłym  roku.  Pan  Kamil  Rosłoński  odpowiedział,  że  od  tego  roku  wnioski  będą  już
wypełniane odpłatnie. 
Kolejno  głos  zabrał  Pan  Radny  Krzysztof  Mościcki,  który  zgłosił  konieczność  usunięcia
zakrzaczeń  przy  drodze  powiatowej  na  odcinku  Błędostowo  -  Górka  Powielińska.  Pan
Mościcki stwierdził,że sprawa jest pilna. Pan Radny rozmawiał na ten temat też z Dyrektorem
Zarządu Dróg Powiatowych. Pan Mościcki przyznał, że usunięto zakrzaczenia przy tej drodze,
ale jedynie na odcinku Błędostowo - Pokrzywnica. 
Jako  następny  głos  zabrał  Pan  Radny  Janusz  Iwiński,  który  potwierdził  konieczność
przeprowadzenia  wycinki  drzew  przy  drodze  powiatowej  na  odcinku  Błędostowo  -  Górka
Powielińska. Ponadto Pan Iwiński podziękował Panu Wójtowi za usunięcie suchego drzewa
zlokalizowanego  przy  ul.  Słonecznej  w  Winnicy.  Kolejno  głos  zabrał  Pan  Radny  Antoni
Pieńkos.  Radny  zapytał  do  kogo  można  złożyć  wniosek  o  odszkodowanie  z  tytułu  strat
spowodowanych działalnością  bobrów.  Następne pytanie  Pana Pieńkosa  dotyczyło  sposobu
zakończenia przetargu dot.  odbioru śmieci  z terenu gminy Winnica.  Następnie głos zabrała
Pani Radna Dorota Ciosek. Radna poruszyła temat wiaty przystankowej w Winnicy przy ul.
Pułtuskiej. Kolejną kwestią, jaką poruszyła Pani Radna Ciosek był remont przepustu na drodze

6



gminnej w miejscowości Łachoń. Pani Radna zasugerowała, że przepust można by wykonać
przy okazji prac, które trwają obecnie przy tej drodze. Pani Ciosek dodała również, że wywozy
śmieci powinny odbywać się częściej i zapytała, czy będzie to zgodne z opisem przedmiotu
zamówienia. 
W odpowiedzi na powyższe Pan Wójt stwierdził,  że co do wycinki zakrzaczeń na odcinku
Błędostowo  –  Górka  Powielińska  zostanie  wystosowane  kolejne  pismo  do  Zarządu  Dróg
Powiatowych. Pan Wójt przyznał, że często jeździ w tamtym kierunki i widzi te zakrzaczenia,
jednak  priorytetem  dla  gminy  jest  wycinka  zakrzaczeń  przy  drogach  gminnych,  a  nie
powiatowych.  
Co do odszkodowań z tytułu szkód wyrządzonych przez bobry, to Pan Wójt przyznał, że ciężko
mu jednoznacznie odpowiedzieć na to pytanie. Na ostatnim spotkaniu Gminnej Spółki Wodnej
stawił  się  Dyrektor  Wód  Polskich.  Poruszono  również  temat  bobrów.  Stwierdzono,  że
wszystkie  tamy zbudowane przez bobry zostały  usunięte,  a  kilka dni  później  odbudowane.
Padło również pytanie co do zawarcia przez gminę Winnica umowy na odstrzał bobrów. Pan
Wójt stanowczo temu zaprzeczył. Co do pytania Pana Radnego Pieńkosa, Pan Wójt stwierdził,
że  najprawdopodobniej  z  wnioskiem o odszkodowanie  należy  zgłosić  się  do  Regionalnego
Dyrektora Ochrony Środowiska. 
W odpowiedzi na pytanie Pani Radnej Doroty Ciosek Pan Wójt powiedział,  że przetarg na
wywóz śmieci wygrała spółka Eco Pułtusk, natomiast Błysk Bis sp. z o.o. odwołała się do
Krajowej Izby Odwoławczej, która utrzymała decyzję w mocy. Prezes Eco Pułtusk umówił się
na spotkanie z Panem Wójtem, podczas którego stwierdził, że nie podpisze umowy z gminą,
gdyż jest nowy na tym stanowisku i nie znał kondycji spółki. Po oficjalnej decyzji Eco Pułtusk,
Pan Wójt  skontaktował  się  z  Prezesem Błysk Bis,  który był  drugi  w kolejce  i  zgodził  się
podpisać umowę z gminą po cenie z przetargu. Wywozem śmieci zajmuje się w dalszym ciągu
Błysk Bis  Sp.  z  o.o.  Co do odbioru  śmieci  zmieszanych  z  budynków jednorodzinnych,  to
powinny być one odbierane co tydzień, a z indywidualnych co dwa tygodnie. W związku z
chęcią zachowania niskiej ceny wywozu nieczystości i niedużą ilością oddawanych śmieci z
domów jednorodzinnych są one odbierane raz w miesiącu, a z wielorodzinnych dwa razy w
miesiącu. Co do  wiaty przystankowej w Winnicy przy ul. Pułtuskiej, Pan Wójt stwierdził, że
gmina  wystosowała  pismo  do  Zarządu  Dróg  wojewódzkich  z  informacją  o  konieczności
postawienia  wiaty.  W odpowiedzi  wskazano na możliwość postawienia  wiaty przez gminę,
jednak  postawiono  wiele  warunków.  Wójt  dodał,  że  gmina  musiałaby  wykonać  wiatę
samodzielnie, ponosząc wszelkie koszty z tym związane. Dodatkowo przeciwko takiej wiacie
są  mieszkańcy  pobliskich  domów.  Co do  przepustu  w Łachoniu,  to  nie  wykona  go  firma
remontująca drogę. Trzeba by było przeznaczyć na to ok. 20 tys. zł z funduszu sołeckiego albo
budżetu gminy. 
Kolejno głos zabrał Pan Radny Antoni Pieńkos. Radny wskazał, że niemożliwe jest odręczne
rozebranie  tam bobrów.  Kiedyś  odbywało  się  to  za  pomocą  koparki.  Pan  Antoni  Pienkos
zapytał za jaką kwotę Błysk Bis Sp. z o.o. wygrał przetarg i jak suma była wystawiona do
przetargu. Pan Pieńkos zadał też pytanie o Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych.
Zapytał, czy PSZOK będzie nadal obsługiwany przez gminę.
Następnie głos zabrał Pan Kamil Rosłoński - Przedstawiciel Powiatowego Zespołu Doradztwa
Rolniczego  w  Pułtusku,  który  potwierdził,  że  szkody  spowodowane  przez  bobry  należy
zgłaszać  do  Regionalnego  Dyrektora  Ochrony  Środowiska.  Stosowny  wniosek  jest
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zamieszczony  na  stronie  internetowej.  Następnie  Pan  Wójt  odniósł  się  do  pytania  Pana
Radnego Pieńkosa  o  przetarg  dot.  Błysk  Bis  Sp.  z  o.  o.  Wójt  wskazał,  że  cała  procedura
przetargowa jest opisana w Biuletynie Informacji Publicznej gminy Winnica. Dokładnej kwoty
Wójt nie pamiętał, ale powiedział, że kwota za tonę to 860 zł. Różnica pomiędzy Eco Pułtusk
Sp. z o. o. a Błysk Bis Sp. z o. o. to ok. 20-30 tys. zł. Wójt poinformował też, że PSZOK
obsługuje  Błysk  Bis,  gmina  natomiast  wykonała  boksy,  utwardziła  teren,  żeby  był  tam
porządek. 

Ad 13. Przyjęcie protokołu z obrad VII Zwyczajnej Sesji Rady Gminy Winnica.
Pani Przewodnicząca poprosiła Państwa Radnych o oddanie głosu. Za przyjęciem protokołu z
obrad  VII  Zwyczajnej  Sesji  Rady Gminy Winnica  opowiedziało  się  15  Radnych.  Protokół
został przyjęty.

Ad. 14 Przyjęcie protokołu z obrad VIII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Winnica.
Pani Przewodnicząca poprosiła Państwa Radnych o oddanie głosu. Za przyjęciem protokołu z
obrad VIII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Winnica opowiedziało się 15 Radnych. Protokół
został przyjęty.

Ad 15. Zamknięcie Sesji.
W  związku  z  wyczerpaniem  wszystkich  punktów  porządku  obrad,  Przewodnicząca  Rady
Gminy Winnica podziękowała za uwagę i zamknęła obrady IX Zwyczajnej Sesji Rady Gminy.

Przewodnicząca Rady Gminy Winnica
                                                                                                         /-/ Bogumiła Kosek

Protokołowała:
Izabela Brodowska
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